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Kohti työvoimapulaa  
 

Lopultakin on alkanut pilkottaa monta kirkasta valoa, ikäänkuin älynväläystä, sen tunnelin päässä 

joka johtaa työttömyyden puolittumiseen.  

   Ensin itse tasavallan presidentti ilmoitti uudenvuodenpuheessaan, että hän kyllä uskoo 

työttömyyden vielä tästä vähenevän. Se ei ollut pelkkää puhetta, vaan hänellä oli konkreettinen 

keinokin päämäärän saavuttamiseksi: pitää saada lisää työpaikkoja. 

   Nyt ihan äsken myös jokin toimikunta ilmoitti, että työttömyys kyllä vähenee sitten, kun 

pitkäaikaistyöttömyys saadaan vähenemään. Yleisemmin käsitettynä tuo lupaus voidaan tulkita jopa 

niin optimistisesti, että työttömyys vähenee jahka työllisyys paranee.  

   Osuuspankkikin ennustaa tuoreessa katsauksessaan, että kohta työttömyydestä katoaa kolmasosa, 

koska Suomeen alkaa syntyä uusia työpaikkoja. 

   Eikä tässäkään vielä kaikki. Olemme juuri saaneet käyttöömme uuden työttömyyden 

tilastointimenetelmän, joka tulee suoraan EU:lta. Kahteen aikaisempaan työttömyyden 

tilastointimenetelmäämme verrattuna tämä tuntuu erittäin myönteiseltä, sillä sen avulla laskettuna 

työttömiä on paljon vähemmän kuin muuten laskettuna. Jos meillä on valtiovarainministeriön 

työttömiä 19 prosenttia ja työministeriön työttömiä 15 prosenttia, niin EU-työttömiä onkin vain 14 

prosenttia.  

   Jo nämä kolme esimerkkiä osoittavat, ettei hallitus ole höpissyt joutavia luvatessaan 

työttömyyden puolittuvan. Tällä vauhdilla näyttää, että se saattaa jopa kadota kokonaan, jos vain 

työpaikkoja saadaan tarpeeksi ja otetaan käyttöön riittävän tehokkaita tilastointimenetelmiä.  

   EU-tilaston jujuna on mm. se, että sellaisia ei lasketa ollenkaan työttömiksi, jotka eivät 

täysipäiväisesti hae työtä. Työttömiksi ei lasketa myöskään niitä jotka ovat ansiotyössä tunninkin 

viikossa. 

   Kun tätä menetelmää vähän kehitellään, päästään jo seuraavassa tilastossa reilusti alle kymmenen 

prosentin työttömyyteen, koska silloin tilastoista voidaan poistaa myös ne, jotka hakevat työtä 

tunninkin viikossa. Heidän työtäänhän on juuri työn hakeminen, joten miten he muka voivat 

työttömiä olla.  

   Toinen mahdollisuus on se, että Suomi lyö nyrkkiä pöytään ja vaatii muita EU-maita ottamaan 

käyttöön meikäläiset tilastomenetelmät. Silloin Suomen työttömyysaste pysyy ennallaan 

parinkymmenen prosentin tuntumassa, mutta se ei näytä enää läheskään yhtä pahalta kuin ennen, 

koska muitten työttömyys nousee melkein samalle tasolle.  

   Hallituksen kannalta tämä voidaan hyvinkin tulkita tavoitteen saavuttamiseksi, kun tuota 

tavoitetta vain hiukan tarkennetaan: Lipposen hallituksen tavoitteena on se, että vaalikauden aikana 

joko Suomen työttömyys puolittuu tai muun Euroopan työttömyys kaksinkertaistuu. Lopputuloshan 

on käytännössä sama.  
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